Tertiò conclusio. Habens plura beneficia requiriſt residentiam, dicuntur habere plura domicilia. Sic gloſſa cap. quia in tantum, de probend. verf. plures, & cap. primatus, 7. 1. dif. verf. a Collega. Hoc tamen intelligendum venit, modo utrique beneficio defuerit, nunc vni, nunc alteri, ita ut æquē, vel quafi æquē in vtrique refuerit. Ratio, quia ſola residentia, ſeu residentiſt neccſitas facit ſoritū domicilium: at habens Vicarium in altero beneficio, videtur ſuper residentia diſpenſatus. Sic Bernard. Diaz d. cap. 10. Felin. d. cap. dilectus, num. 3. Panorm. d. cap. poſtulaſi, num. 4. & ibi Marianus, & Ioan. Andr. Sylvestr. verb. ciuiſ. queſt. 4.

Quarta conclusio. Clericus dicatur habere domicilium in loco beneficij requiriſt residentiam; at non ob id definit etiam illud habere in aliis locis, in quibus de iure habebar. Sic Felin. d. cap. dilectus, cap. poſtulaſi, num. 5. Turrecrem. ſupra. Panorm. d. cap. poſtulaſi, num. 4. Ioannes Andr. d. cap. ex ore.

29 Vtima conclusio. Solus diegesanus loci, in quo situm est beneficium, dicitur iudex competens, quando agitur de materia concerentiae illud beneficium, licet non petat residentiam, & licet clericus alibi habeat domicilium. Ratio, quia illud beneficium cum sit in Episcopi illius iurisdictione, illi tantum subiectum est. Sic Feil.^{ed. cap. dilectus, num. 9.} multos referens, & late probans.

D V B I V M . X X I V .

Quis sit Episcopus proprius, ut possit ad Ordines promovere electum à Religione, & an talis possit ad Ordines promoueri.

1 Dico primum, quod talis potest ad Ordines promoueri, si delicta, ob quae cieci sunt, non inducebant irregularitatem, vel alieni inhabilitatem; quia non est textus id prohibens. Sic Nauar. lib. 1. consil. 14. de etate, & qual. ordin. consil. 9. in 2. editione lib. 3. de irregular. consil. 8.

2 Secundo dico, quod ab Episcopo originis ordinandus, si habet patrimonium sufficiens, & scientiam, & alias qualitates requiritas, quia hoc domicilium semper retinetur. Sic Nauar. ibi.

3 Tertio dico, quod si electus erat irregularis, nec ab ea est absolutus per priuilegia Religionis antequam enieretur, videndum est an illa irregularitas sit ex iis, qua sunt Papa referuntur: & tunc ab eo debet dispensari, vel ex iis, in quibus potest Episcopus; & tunc Episcopus dispensabit. Nauar. ibi.

D V B I V M . X X V .

An si dedit Papa aliqui facultatem, ut ordinaretur extra tempora à suo Ordinario tantum, an possit ordinari ab alio Episcopo cum literis dimissoriis sui Ordinarij.

1 VIdetur enim non posse, quia à propria verborum significacione non est difcedendum regulariter, cap. ad audienciam, de decim. non alter, ff. de leg. 5. At hæc concessio est limitata, vt tantum ab Ordinario: ergo.

2 Cæterum dicendum est posse. Primum, quia dictio, *suntum*, quia taxatua est, non excludit similia, in quibus est eadem ratio, vt est casus in l. finali, C. de venio. donat, vbi est casus tantum posse reuocari donationem, ex casibus ibi positis: & tamen gloria additum aliud ex similitudine rationis: & amb. eon. de appellat. cognosc. §. aliud quoque, habetur ob solas quatuordecim causas posse filium exharetati à patre: & tamen communis sententia ait ob causas aquæ graueas posse: at perinde est ordinari ab Ordinario, vel ab alio de eius licentia; ergo. Secundum, quia causa, ob quam Papa limitauit suam gratiam, fuit, ne ordinatio praeciducatur suo proprio Episcopo, sed seruare decretum Concilij Tridentini. At cum ex lectione proprii Episcopi ab alio ordinari, non praeciducatur illi, nec Tridentino, siquidem illud permittit; ergo. Sic Nauar. lib. 1. consil. tit. 11. de tempor. ordinat. consil. 33.

in 1. editione, & in consil. 25.

D V B I V M . X X VI .

In Capitulum, Sede vacante, ante annum clausum posset licentiam concedere alicui Episcopo, ut in ea diœcesi ad Ordines promovet alienos habentes dimissoriis proprii Episcopi, aut sui Prelati Regularis, vel personas eiusdem diœcesis habentes dimissoriis Episcopi mortui, vel Nuncij Apostolici, ut à quocumque Antisite ordinentur.

Ratio dubitandi est, quia Trident. consil. 7. de reform. cap. 10. ita ait: *Non licet Capitulum Ecclesiasticum Sede vacante infra annum a die vacationis ordinandi licentiam, aut literas dimissoriis, seu reuendendas, alicui, qui beneficii Ecclesiastici recepi, seu recipiendas occasione articulis non fuerit, concedere. Quibus verbis corticis facultatem, quam ad hoc habebat Capitulum Sede vacante, cap. cùm nullus, §. Episcopo, de tempor. ordinat. in 6. & consil. 6. de reform. cap. 5. sic ait: Nulli Episcopo licet causis priuilegiis praetextis in alterius diœcesis Pontificia exercere, nisi de Ordinario loci expressa licentia, & in personas eidem ordinario subiectas tantum.*

His tamen non obstantibus, respondetur posse. Nec obstat prior Tridentum locus: nam illud verb. *ordinandi licentiam*, capitul. *nullius*, que ita idem est, quod *reuendendas*; & Concilium possit ordinandi licentiam, & literas dimissoriis ad maiorem claritatem. Et confitas quod nullius accipiatur, propter dictiorem *datum*, quam statim subiungit, scilicet *auctor*, &c. Dari autem hanc licentiam Episcopo ad Ordines celebrandos, non est licentiam conferre, vt aliquis ordinetur; quia iam supponitur, quod ordinandus debeat licentiam afferre, aut illam habere ab Episcopo iam mortuo, vel Nuncio Apostolico. Nec obstat posterior locus: quia si intelligatur, vt fons, damnaremus ut illicitam praxim, vel consuetudinem vbiique seruatam, videlicet quod Episcopus in aliena diœcesi de licentia Episcopi dictefanit ordinat. omnes illius diœcesis, quibus proprius Episcopus das licentiam, & insuper quocumque alios, qui à proprii Episcopis literas dimissoriis habent: & ita necessario cogimur afferre quod illa verba, & in personas eidem Ordinario subiectas tantum, debent intelligi virtute illius licentiae date à Capitulo, Sede vacante, ad celebrandos Ordines: fatus si ordinandi à suo Ordinario licentiam habent, ut docet Nauar. lib. 1. consil. 20. de tempor. ordinat. in priori ed. consil. 20. in posteriori consil. 41. unde ex Trident, non potest colligi specialis prohibito factus Capitulo Sede vacante potius, quam ipsi Episcopo. Atque ita procedit regula generalis, quod Capitulum Sede vacante succedit in omnem iurisdictionem iure ordinario, id est, non ex speciali delegatione competentem Episcopo, preter aliquos casus circa beneficiorum collationem, ex quibus non est iste, de quo agimus. Et ab hac regula iurius communis non est recedendum: illa est corridentia sine textu expresso, qui hunc casum excipiat: & hic textus Concilij non est expressus, sed valde dubius.

Quod tamen huius resolutioni obstat videtur, est doctrina Nauari lib. 1. consil. de tempor. ordinat.

in 1.

Lib. VII. Cap. I. Dub. XXVII. &c. 297

in 1. editione, consil. 18. in 2. consil. 27. vbi ait, quod habent reuendendas à Nuncio Apostolico, ut ordinetur à quocumque Antisite, dummodo habeat literas sui Ordinarii testimoniales idoneitatē petitatis in Tridentin. consil. 23. cap. 8. de reform. non potest Capitulum. Sede vacante has literas illi conferre intra annum; quia quodcaz, que ad ordinum promotionem spectant, non reputatur Ordinarius eo tempore: quod idem sequitur Manuel 2. tom. summ. cap. 14. num. 6. Hanc tamen doctrinam veram non reputo. Primum, quia nomine Ordinarii, vbi non est specialis prohibitus, comprehenditur etiam Capitulum Sede vacante, vt de se constat, siquidem habet eandem iurisdictionem ordinarium Episcopi: & in hoc casu non est specialis prohibitus; quia Tridentin. consil. 7. cap. 10. de reform. solum prohibuit reuendendas conferre: quod cum sit correctorum iuris communis, non debet extendi ad literas, que non sunt vere tales, presertim quia idem Nauar. & Manual fatentur ibi has literas testimoniales non esse reuendendas, & ideo, qui illas confundunt, non incurrit peccatum illius decreti: nam si in illo prohiberentur, qui illas darent, incurrent prædictas penas. Secundum, quia dato, id est verum, est validus iuris ille causus ab isto, de quo agitur; quia illud testimonium, quod edit magis, est quod similius reuendenda. de Quaranta in summa vulgaris, cap. 27. Sede vacante, pag. 140. interrogans Capitulum Sede vacante possit concedere licentiam extero Episcopo exercendi Pontificalia in Ecclesia vacante, responderet posse, præterquam ad ordinandos subditos, id est, eos, qui sunt sub iurisdictione ipsius Capituli, Sede vacante infra annum, per decreta Tridentini consil. 1. cap. 10. & extat declaratio Cardinalium, qua sic habet Capitulum Sede vacante potest concedere licentiam extero Episcopo exercendi Pontificalia in Ecclesia, & Ordines conferendi tam clericis illius diœcesis, quam exerceat, habentibus dimissoriis suorum Episcoporum, iuxta formam tamen huius decreti.

4 An verè si Episcopus promovet ad Ordines irregularum, vel suspensus, &c. cum quo potest dispense, scilicet quod Episcopus impedimentum, censurem cum eo dispense, & ille sit rite ordinatus, dixi latè lib. 8. de marinor. disput. 4. a num. 15.

D V B I V M . X X V I I .

An cum propriis Episcopis dat literas dimissoriis alicui subditto, ut ordinetur à quocumque Episcopo, videatur illi concedere, ut dispense cum ordinato in quacumque irregularitate, & quoniam alio impedimento ad Ordines, in quo possit proprias Episcopos dispensare.

1 Liqui affirmant, quia concessio aliquo, videtur concessum id, sine quo illud confitetur nonnequit. l. 2. ff. de iurisdict. omnium indic. Sic Sylvest. verb. irregulare. ass. 9. Angel. ibi num. 34. Aramil. ibi num. 81.

2 Cæterum oppositum dicendum est; primum, quia priuilegium non extendit ultra calum expensem, cap. porro de priuileg. & cap. priuilegia, dis. 3. At

literæ dimissoriæ sunt priuilegium ordinandi non subditum: ergo non extenduntur ad potestatem efficiendi habemem eundem ad Ordines. Secundum, quia à separatis non fit illatio, cap. ad audienciam, de decim. l. P. spinas. ff. de minor. at potestas ordinandi, & potestas dispensandi, seu habilitandi ad Ordines, sunt diuersa & separata; ergo. Terterio, quia illa regula, *Concesso aliquo, &c.* tunc habet locum, quando concilium habet necessariis annexum alterum, ita ut sine illo non possit consistere: at potestas ordinandi potest confistere sine potestate dispensandi, & habilitandi ad Ordines: ergo. Sic tenet Nauar. lib. 1. consil. tit. 1. de tempor. ordinat. consil. 27.

Hinc inferatur primum, quod licet Episcopus possit ordinare familiarem suum triennalem, iuxta Tridentin. consil. 23. cap. 9. de reform. at non potest cum eo dispensare, si est inhabilis ad Ordines, nec in interstitiis. Patet ex rationibus positis. Item, quia potestas hæc ordinandi est exorbitans à iure communis: ergo non est extendenda. cap. que à iure, de regul. iuris, in 6. At constat potestatem ordinandi, & dandi dimissoriæ differe à potestate dispensandi in interstitiis, vel alio impedimento; ergo. Item, quia non facit talem familiarem subditum Episcopo simpliciter Trident. d. cap. 9. sed tantum quod Ordines. Sic Nauar. cod. tit. 1. consil. 26. & 27.

Secundum infertur, quod Episcopus dans dimissoriæ alicui, ut ordinetur ab alio Episcopo, debet dispensare in interstitiis, vel expresse committere Episcopo ordinaturo, ut dispenset; alias non potest ordinatus dispensare, ut patet ex rationibus dictis. Sic Nauar. cod. tit. 1. consil. 47.

D V B I V M . X X V I I I .

An initiatuus prima tonsura, vel quatuor minoribus ordinibus ab alieno Episcopo absque licentia proprii, gaudent priuilegiis clericis, siquaque capax beneficij, vel tonsura, & in nullo profit: & an possit propriis Episcopis ratam habere hanc ordinationem.

Nota primum, quod ea, que dicimus in hoc duobus, sunt stando in iure communiam potest dicimus de motu proprio Sixti V. contra male promotores, & male promouentes edito.

Secundum nota, quod non agimus de suscipiente Ordines facios ab alio Episcopo sine licentia proprii, quia hunc est suspensum confitetur per Extraug. Pij 11. sed de suscipiente primam tonsuram, vel quatuor Ordines minoribus: de qua re egi supra dub. 20. post notable quintum ad 1. consil. 20.

Duplex ergo est sententia.

Prima dicit huic nihil prodest tonsuram, nec gaudere eius priuilegiis, & sic incapacem esse beneficij, nec posse hanc ordinationem haberi tam a proprio Episcopo: non enim potest habere racum, quod non proprio, sed alieno nomine factum est. Pro hac sententia, quæ est factis probabilis, retuli dub. dub. 20. multos Doctores.

Seconda sententia, quæ est etiam satis probabili, imd & probabilioram eam credo, consistit in sequentibus dictis.

Primum

5 Primo dico quod hic proprietas est suspensus, & sic licet utratur Ordine ante abolitionem, non est irregularis, sed tantum est suspensus ad hunc sensum, quod non licet ei vti eo Ordine, sed peccabat utendo eo, donec illum ordinem ratificet superior, qui potest ratificare: sicut qui recipit Ordines ante legitimam etatem, non est iure communis proprius suspensus, ita vt celebrans esset irregularis, sed ad hunc sensum quod non recipit exequacionem: enim potest absque mortali vti eo Ordine, donec habeat etatem completam: vt benè docet Arml. verb. *Etia. num. 1.* & sic omnes textus *dil. dub. 20.* allegati, qui docent hanc ordinationem esse iritata quod exequacionem, intelligendi sunt, ad hunc sensum, quod non licet eo Ordine vti ante dictam ratificationem. Sic Naur. lib. 1. conf. tit. 11. de tempor. ordinat. con. *fl. 29. & 31.* glossa cap. eos, de tempor. ordinat. in 6 vers. statuant.

6 Secundum dico valere collationem beneficij huius factam etiam ante ratificationem Ordinis sic recipi à potente ratificare. Ratio, quia hic non est proprius suspensus, & sic nullo iure cauter quod collatio fit nulla, sicut iure communis valebat collatio beneficij facta ordinato ante legitimam etatem, quamvis eo Ordine vti non posset, donec etatem requisitum adeptus esset. Sic Naur. *ibidem conf. 18.2.3. & 32.* Guido Papa *decis. 44.9. incipiente. laicu.*

7 Nota, quod Naur. *ibid. conf. 1.8.* dicit quod debet querere hanc ratificationem, licet bona fide faciat ordinatus, quia hoc non est per modum pœnae, sicut in eo, qui ante legitimam etatem bona fide ordinatur, est necessarium expectare debitam etatem ad Ordinis exequacionem.

8 Tertius dico quod talis ordinatio facta ab alieno Episcopo, est facta probable, quod potest approbari à proprio Episcopo, vt optime probat cap. *Lugdunensis. 9. g. 2. & cap. Saloniense. diffl. 6.* Nec obstat quod nullus potest habere ratum, quod alieno nomine est factum; quia non ratificat Ordinem male assumptum ab alieno Episcopo ea ratificatione, quia quis potest habere ratum nomine suo gestum, non autem gestum nomine alieno, sed ea approbatione, quia quis potest approbare factum ab alio in injuriam suam, & qua auctoritate iuris potest absoluere ab aliqua censura, vel pena, quam aliud incurrit. Et de hac approbatione loquitur d. cap. *Lugdunensis*; si tenet Naur. *ead. tit. 11. conf. 2.3. 2.4. 2.9. & 42.* glossa cap. illud, *diffl. 7. fine.* & ibi Hugo, & Turrecrem, *ibid. glossa cap. 1.9. quaf. 2. verf. rata.* & *dil. cap. Lugdunensis. verf. poterit.* & ibi Turrecrem, vbi referunt Laurentium, Archid. Ioan. And. pro hac sententia. Idem Sotus 4. *diffl. 2.5. quaf. 1. art. 3. verf. tertio pos.* Metina C. de confess. q. de multiplici licentia alieno fatendi, *verf. & quid de Ordinis sacramento.* Gabr. 4. *diffl. 1.7. quaf. 2. art. 3. dil. 2. ad finem.* Anton. Cucus *lib. 2. infisit. maior. tit. 6. num. 2.6.* Manuel 1. *romo summe. cap. 1.4. num. 3.* quia est quedam suspensi non reseruata.

9 Hinc infert Naur. *ibid. conf. 2.4.* quod habita haec ratificatione à proprio Episcopo, manet habili: quoad alios Ordines, & beneficia.

10 Quartus dico quod si Episcopus excommunicet eos, qui accedunt sine debita licentia, &c. tunc talis ordinatus minoribus incurrit irregularitatem, sicut quicunque excommunicatus recipit Ordini-

nes, eam incurrit, per cap. 1. de clericis. excommunicatis, & cap. 5. quis Episcopus, 11. quaf. 3. Sic Naur. *ibid. conf. 31.*

Nota proximam absoluendi, excommunicandique, sum ministrantur Ordines iuxta rituum Pontificis antiqui, & noui Pij V. vt in eo habetur: initio ordinum antequam Episcopus Ordines ministret, absoluti ordinando his verbis: *Nos, &c. absolvimus vos ab omni sententia excommunicationis, suspensionis, & interdicti, & dispensamus vobiscum super irregularitatem, vel irregularitatibus quibuscumque, in quantum de iure nobis conceditur.*

Postridem Notarius legit sententiam excommunicationis sub his verbis: *Reuerendus Episcopus, &c. sub excommunicationis late sententia pena mandat omnibus pro suscipiendo ordinibus his presentibus, ne quis irregularis, vel alias à iure, vel ab homine excommunicatus, interdictus, suspensus, spurius, infamis, aut alias à iure prohibitus, siue ex aliena diocesis sine licentia sua Episcopi, aut non descriptus, examinatus, approbatus, & nominatus, audeat ad suscipiendo Ordines accedere: & quid nullus ex ordinatis discedat nisi Misericordia, & beneficione Pontificis accepta.* Hec ibi; & mihi affirmauit Dominus Joannes Alfonsus Episcopus de Guadiz, & quidam ceteri moniarum Magister antiquissimus Granatensis, quod ab soluto 1.0. per fiebat etiam quando vnu duntaxat prima tonlura initia batur: utrumquid excommunicatione non fereatur, nisi quando plures erant iniuncti; quia quando duo, vel tres iniuncti, tunc sunt cogniti, & necessarii non erat.

Maius autem dubium est, an ordinati minoribus ordinibus absque litteris dimissoris legitimis, sed literis dimissoris Capituli Sede vacante infra annum vacationis, sint capaces beneficij Ecclesiastici, italo in decreto Trident. *sefl. 7. cap. 1.0. de reformat.* quia *ibid.* dicitur ordinatos minoribus ex literis dimissoris Capituli Sede vacante: infra annum nullo gaudent priuilegio clericali: at eis capaces beneficij Ecclesiastici, est priuilegium clericale, *cap. ex literis, de transact. cap. 2. de infisit.*

Sed dicendum est esse capaces ante sententiam 14 iudicis; quia Tridentin. *ibid.* dicit, vt hi non gaudent priuilegio clericali: & cum, non gaudent, sit verbum futuri, non inducit priuationem ipso iure, sed requirit sententia ad perdendum, vt docet glossa cap. de panis, de regul. iur. in 6. Sic Naur. *ibid. 1. conf. tit. 11. de tempor. ordinat. conf. 1.9.*

Hec dicta sunt stando in iure communis: nam 15 Sextus V. anno 1588. rigidam constitutionem edita contra male promotores, in qua statuit illos esse irregulares, & indispensabiles etiam virtute decreti. Tridentini: & corum peccatum sibi referunt; ita vt nec virtute aliquius priuilegii, etiam Cruciate, possint absoluiri, nisi a Romano Pontifice. Sed iam hanc constitutionem Clemens VIII. anno 1595. reduxit ad terminos iuris communis, & Concilij Trident. & Extraagantis Pij II. quod omnia in ea contenta, præterquam quod fini- niacem promotores, & promouentes. Quare

quad hoc tantum est in suo vigore,
quad reliqua verò standum est illi,
qua iuxta ius commune
diximus in hoc dub.

DUBIVM

An posset proprius Episcopus cogere subditos ad recipientum Ordines, vel eis pesentibus negare Ordines.

1 A ngel. ordo 3. mom. 24. dicit absolutè quod si clericus habet beneficium, potest ipsum cogere ad Ordines recipiendos, nisi legittime excusat: ut si non habet beneficium, non potest cogere. Sit tamen

2 Prima conclusio. Si talis habet beneficium, cui annexus est aliquis ordo sacer ex iure, vel statuto, potest Episcopus cogere ad illum Ordinem recipiendum, per beneficij subtractionem, cap. innomine, diffl. 60. cap. cim in cunctis, de elect. cap. 1. de ate, & quaf. & hoc, nisi sit legittime excusat, vt si post acceptum beneficium linea culpa sua sit irregularis, vt si factus est cœcus, &c. Sic Sylvest. dicens eis communem, ordo 3. quaf. 1.0. Tabiena ordo 2. quaf. 1.6. D. Anton. 5. p. 11. 14. cap. 1.6. §. 1.8. Supplementum, & Pilana, quos refert Sylvest. Naur. miscell. 4.8. mom. 1.0. 1.9. 1.1. 1.0.

3 Secunda conclusio. Si vero beneficium illi non sit annexus talis ordo, non potest Episcopus ad illum ordinem cogere, nisi necessitas, vel utilitas Ecclesie hoc prebeat; per necessitatem (inquit) quando Ecclesia indiget ministris, & non sunt alii idonei praeter illum, quem vult Episcopus cogere. Sic Naur. *ibid.* Et in calo, quo potest Episcopus cogere, si beneficiarius se excusat ratione criminis commissi, debet Episcopus ex remoto à beneficio, quod obtinet, alios promouere, nisi alias est necessarius, vel valde utilis Ecclesie, cap. quaf. de ate, & qualit. Et ita intelligi potest, cap. consil. diffl. 7.4. Si vero se excusat sola voluntate sine alia causa, debet compelli per subtractionem officij, & beneficij, diffl. 7.4. cap. 3. & 2.4. Si vero se excusat ratione impedimenti non prouenientis ex sua culpa, vt ratione infirmitatis, &c. cogi non debet. Sic Host. Goffred. Vlder. quos refert, & sequitur Sylvest. *ibid.* Tabien. D. Anton. *ibidem.*

4 Tertia conclusio. Si talis nullum habeat beneficium, non potest cogi; quia cum de bonis Ecclesie non alatur, non potest cogi. Sic Sylvest. Tabien. D. Anton. *ibidem.* Naur. *ibid.*

5 Quarta conclusio. Si petens Ordines non sit subditus Episcopi potestis, non debet Episcopus ei concedere Ordines, si feci eius peccatum, vel impedimentum occultum. Ratio, quia Episcopus nullo iure tenetur ordinare non subditos, sed ex mera voluntate eos ordinat. Sic D. Anton. 5. part. tit. 14. cap. 1.6. §. 1.1. Sylvest. ordo 3. quaf. 9.

6 Quinta conclusio. Si petens Ordines sit subditus Episcopi, à quo petit, non tenetur Episcopus, nec debet illum ordinare, si fecit habere mortale, vel impedimentum, licet occultum, si clericus ille non habet beneficium, cui annexus sit ordo. Ratio, qui non constitutus tunc tales ordinare, nec est habet ius petendi. Sic Sylvest. D. Anton. *ibid. in preced. conclus.* Glossa cap. ex tenore, de tempor. ordin. verf. prohibere. & sic intelliguntur Angel. ordo 7. num. 2. Arml. verb. ordo, mom. 2.0. Tabien. ordo 6. num. 2. vbi dicunt posse Episcopum denegare Ordines illi, qui beneficium non habent poscentem ordinem.

7 Sexta conclusio. Si vero petens Ordines à pro-

prio Episcopo habet beneficium, cui talis ordo est annexus, non potest eum Episcopus repellere, propter impedimentum occultum, si alias habet certa requira. Ratio, quia habet ius petendi, & petat ex dict. cap. ex tenore. Sic Sylvest. D. Anton. Goffra, Tabien. Angel. Arml. *ubi in preced. conclus.* Vtrum autem teneatur Episcopus secreto illum monere, vt impedimentum auferat, vel à petendis ordinibus deficiat, vel posse alio colore illi Ordines denegare, vide quæ dixi lib. 3. de matrimon. diffl. 1.5. mom. 8. §. 1.2. & diffl. 1.6. mom. 8. §. 1.2. & diffl. 1.6. mom. 8. 9. 1.1. 1.2. & diffl. 1.4.

Vtimum conclusio. Si vero iustum, vel impedimentum sit manifestum, publice potest eum repellere; quia nullum irrogat iniuriam, cum impedimentum publicum sit. Sic Sylvest. & D. Anton. *ibid. supra.*

De recipiente Ordines.

SUMMARY.

30. An feminam sit ita iure divino incapax Ordines recipiendis, vt si de facto ordinaretur, non teneret ordo.
31. An hermaphroditus sit capax Ordinis, ita vt si ordinetur, teneat factum.
32. An etas determinata sit de necessitate sacramenti in sacramento Ordinis, vel sit sit quicunque etas, etiam ante etiam rationis, vt sacramentum hoc collatum sit validum.
33. Quis etas requiratur ex necessitate precepit, iam ad Ordines factos, quam ad minores.
34. Quale beneficium, vel patrimonium debet habere promouendus ad Ordines.
35. Quale beneficium, vel patrimonium requiratur post Trident. *sefl. 21. cap. 2. de reformat.* vt quis titulo illius posse ad Ordines promoueri.
36. An clericis patrimonio ad cuius titulum factos Ordines recipit, habeat priuilegia iure concessa bonis Ecclesiastici, scilicet vt de illo non solvantur decima: item non posse alienari sive solvantur requisitus ad alienationem bonorum Ecclesiasticorum.
37. An ei promouatur quis ad Ordines minores, requiratur beneficium, vel patrimonium, vel tantum ad ordines factos.
38. An renunciatio beneficij, vel patrimonii, ad cuius titulum aliquis ad Ordines factos promouetur, validis sit.
39. An quis habens patrimonium ordinetur non facta patrimonio mentione, consecetur ad illius titulum ordinatus.
40. An qui habens patrimonium, & ad titulum illius si initatus Subdiaconus, & postea renunciavit, nullum aliud beneficium, vel patrimonium habens, & initatus est Diaconatus, & Sacerdotio ostendens prius testimonium patrimonii, ratiisque renunciacionem postea factam, incurrit penas statutas contra eos, qui absque patrimonio initiantur.
41. An qui filio patrimonio initatus est Subdiaconus, posset absque novo patrimonio vero ad superiores Ordines ascendi.
42. An qui recipit donatione praedium, vt ad titulum illius ad Ordines promouetur, & postea contraxis debita, vel promisit sorori certam summanum, vt haberet, que sunt maiora valore praedita.

4. possit ad illius praedictum ordinis promoueri.
43. Ad patrimonium, ad cuius titulum quis ordinatus est, possit sine licentia Episcopi vendi, antequam qui sit adeptus beneficium, vel aliunde habeat, unde commode vivat.
44. Ad si pater melioris filium, ve bona illa sine patrimonio, ad cuius titulum ad Ordines sacros promouatur, possit post promotionem reuocare hoc.
45. Quodvis sciencia requiratur in eo, qui ad Ordines promouerit eis.
46. An vires, & morum honestas requiratur in promovendo ad Ordines.
47. Quid requiratur, ut clericus peregrinus possit in aliena diaecese celebrare.
48. An si fundans Capellianam ex propriis bonis precipiat, ut Capellanus teneatur dicere sot. Misericordiam huiusmodi, talis Capelliana requirat alii Ordinem sacram.
49. An clerici teneantur deferre habitum, scilicet vestes clericales, & tonsuram que clericis dicitur id est, corona.

D V B I V M XXX.

An feminam sit ita iure diuino incapax Ordines recipiendi, ut si de facto ordinaretur, non teneret ordo.

Quidam, scilicet D. Bonauent. vbi infra, dixerunt feminam tantum de necessitate praecipit non posse ordinari: & sic, si ordinetur, teneat factum. Et D. Bonauent. opposuit tantum vocat opinionem saniorem: & Palud. 4. dist. 25. quest. 3. art. 1. dicit esse capacem primae tonsurae ex Papa dispensatione; quia non est sacramentum, sed sacramentale: & quod tenendo reliquos Ordines praeter sacerdotium esse sacramentalia, & non sacramenta, & probabile esse illorum capacem, ex dispensatione Papa. Probatur, quia antiquitus Ordines iulcepere, vt patet ex cap. Diaconissam, 27. quest. 1. vbi dicitur Diaconissam ante annos quadragesima non debere ordinari; & cap. fin. dist. 32. fit mentio de mulieribus, quae apud Grecos erant presbyterae.

Ceterum, vt certissimum tenendum est iure diuino esse incapacem ordinum. Quod primò constat ex Ecclesiæ traditione, que nunquam mulieres ordinavit: nec ipse Christus in cena, & Ioan. vlcimo, talem potestatem, nisi viris contulit, & aliis rationibus fortissimis, que possunt videri in Soto vbi infra, & apud Vazquez. Vnde illo cap. Diaconissam, appellant Diaconisse sanctimoniales, que inter ceteras aliqua benedictione erant lectionibus Euangeliorum, & humilarum in choro destinatae; quia Diaconissa nil aliud est, quam ministra. Et presbytere illo cap. finali, dist. 3. erant matronæ vidue seniores, habentes aliquam curam de rebus Ecclesiæ, vt cod. cap. finali, dicitur. Hanc tenet Thomas 4. dist. 25. q. 2. art. 1. questione. 1. Soto ibi quest. 1. art. 2. Palacio ibi quest. 1. fol. 13. D. Bonauent. ibi artic. 2. quest. 1. Ricardus ibi art. 4. quest. 1. Durandus ibi quest. 2. Palud. ibi quest. 3. art. 1. Scotus ibi quest. 2. Syluest. Ordo 4. quest. 1. Petrus de Soto lect. 5. de sacram. ordinis. Victoria summa de ordine, n. 237. Angel. ordo 3. initio. Tabiena ordo 4. num. 1. Glosa d. cap. Diaconissam, & ibi Turecrem.

Nauar. lib. 1. consil. sit. de tempor. ordinat. consil. 7. Angles floribus 1. p. maior. de ordine, fol. 510. Vbald. de sacramentalibus, cap. 5. q. num. 8. Couar. Clement. si fructus, 1. p. 8. 1. num. 1. Decius l. feminæ, de regul. ini- ris, num. 39. Panorm. cap. noua de ponit. Gregor. Lopez 1. 26. vers. orden. tit. 6. part. 1. Armil. verb. Hermaproditus, num. 2. Barthol. à Ledelin. de sacramen- to ordinis, dub. 1. 3. Felin. cap. dilecta, de maiorit. & obed. num. 5. Ledelin 2. 4. quest. 41. art. 1.

Vnde est etiam incapax primæ tonsuræ, quia li- cet non sit ordo, est tamen præambulum ad Ordines: ut optimè Sotus ibi.

D V B I V M XXXI.

An Hermaproditus sit capax ordinis, ita ut si ordinetur, teneat factum.

Supponendum est hunc esse iudicandum vi- sum, vel feminam ex sexu, qui in eo pre- eminent, seu prædominatur; si enim virilis pre- eminent, reputatur vir; si vero feminus, femi- na. L. queritur, ff. de statu homini, & notant omnes Doctores citandi. Si vero dubitatur, an vtraque potentia sit par, vel altera maior, standum est eius dicto secundum communem sententiam, vel iudicio Medicorum, quod in idem recidit, cum oporteat iudicare Medicum secundum ea, qua ipse de se aluerit. Sic l' Guar. lib. 1. consil. sit. 14. de etate, & qualit. ordin. consil. 8. Sit ergo.

Prima conclusio. Si in eo preminent sexus femininus, est incapax ordinis, & si ordinetur, non tenebit factum: si vero preminent virilis, est capax, & sic, si ordinetur, tenebit factum. Patet, quia in priori casu est feminina; in posteriori vir, iuxta dicta. Sic Sotus 4. distin. 25. quest. 1. art. 2. Sylu. verb. corpore vitiatus, quest. 9. D. Anton. 3. p. tit. 28. cap. 6. §. 5. Angel. verb. Hermaprodi- tus, num. 2. Atril. ibi, num. 2. Tabien. ibi num. 2. Ledelin. 2. 4. quest. 26. artic. 2. Nauar. in omnibus summis, cap. 27. num. 203. Imo si vtraque sexus par est, est incapax ordinis, & sic si ordinetur, non tenebit factum. Sic Syluest. Angel. Atril. Tabien. D. Anton. ibidem. Nauar. lib. 1. consil. d. tit. 14. consil. 8.

Secunda conclusio. Siue masculinus in eo se- xus præualeat, siue femininus, est irregularis; quia est monstrum, cap. illiteratos, distin. 36. & cap. ultimo, distin. 39. Sic Syluest. Angel. Tabien. Atril. Ledelin ibi. Nauar. d. num. 10. 3. D. Anton. ibid. Sarmiento lib. 4. scelellarum, summario ad 1. sed est quiescens, ff. de liber. & p. fol. num. 4.

Tertia conclusio. Siue in hoc, siue in illo se- xu preminent, non potest ad Religionem ad- mitti; quia est magnus periculum, si ad Reli- gionem virorum admittetur, licet sexus virilis preminent, & magna, si ad mulierum, licet preminent mulieribus. Sarmiento ibi, vt dixi lib. 5. num. 4. n. 4. 1.

Quarta conclusio. Si de facto profiteatur Her- maproditus in Religione tacito hoc defectu, si Religio est virorum, vel mulierum, attendendum est, quis sexus preminent: & si preminent sexus virilis, non valebit in Religione femininarum; se- cundus si preminent feminus: & est contra in Reli- gione virorum. Si vero vtraque potentia est par, in neutra valebit profectio; quia profectio viri in monasterio mulierum est nulla, & est contra. Licet tamen

Lib. VII. Cap. I. Dub. XXXII. &c. 301

tamen valida sit profectio in casibus dictis, est iusta causa, ut dilipset Papa, ut eiiciatur propter scandalum, & occasionem turpum cogitationum, que aliis Monachis daretur. Sic Nauar. d. consil. 8. Sed de hoc latius dixi lib. 5. sum. cap. 4. num. 41.

D V B I V M XXXII.

An etas determinata sit de necessitate Sacra- menti in Sacramento Ordinis, vel sat sit quecumque etas, etiam ante usum ratio- nis, ut Sacramentum hoc collatum sit va- lidum.

Hec in re est duplex sententia.

Prima docet esse de necessitate Sacra- menti usum rationis. Ratio, quia de necessitate Sacra- menti est intentio in recipiente, qua ante usum rationis haberit nequit. Sic tenet Durand. 4. dis- tin. 25. quest. 1. & consent probable Palud. 4. distin. 25. quest. 3. num. 8. & in ordinibus sacris Petrus Sotus lib. de iustitia. sacerd. mater. de ordine, lect. 5.

Secunda sententia omnipino tenenda docet non esse de necessitate huius sacramenti usum rationis: & si licet puer in eis ordinetur sacerdos, tenebit factum. De ordinibus minoribus expre- se videtur decimum cap. unico, de clericis, per salutem promoto.

De Ordinibus vero majoribus probatur, quia usus rationis tantum est de necessitate Sacramenti in illis Sacramentis, que aliquem fulcipientis actum requirunt: at Sacraenta im- primientia characterem, non requiriunt talen actum, & si confirmatio ante usum rationis data valet, nec est de necessitate Sacramenti inter- iactio in eo, qui eam habere non potest. Sic tenet D. Thom. 4. distin. 25. quest. 2. artic. 1. questione. 2. Sotus ibi quest. 1. artic. 2. Palud. ibi quest. 1. num. 6. 7. 8. Ricard. ibi articulo 4. quest. 2. Scotus ibi, questione. 2. Palacio ibi, quest. 1. fol. 516. D. Bonauent. ibi articulo 2. quest. 1. Ricard. 6. 5. Angel. floribus 1. part. 1. ver. de venit. & ver. de recta. Barthol. à Ledelin. mater. de ordine, dub. 1. 4. fol. 1174. Nauar. summa, cap. 27. Hispana num. 202. Lat. vero cap. 25. num. 116. Salzedo. super prædict. Bernard. Diaz cap. 26. 5. ante legitimam. Syluest. verb. Art. 1. questione. 1. Angel. ibi num. 4. Tabiena num. 1. Palud. 4. dis- tin. 25. quest. 2. num. 15. D. Anton. 3. part. tit. 14. cap. 16. §. 1. Syluest. Ordo 4. questione. 1. Tabiena Ordo, 4. num. 1. Hugo, Archid. & Turecrem. cap. Subdiaconus, distin. 77. Menochius de ar- bitoribus, conuersio 5. cap. 47. num. 10. Nauar. summa Hispana cap. 27. numero 202. & addit quod gaudebit hic tantum priuilegiis canonis, & fori.

Maius autem dubium est, an sit de necessitate consecrationis in Episcopum usum rationis. Qui- dam enim id affirmat, quia est matrimonium spirituale cum Ecclesia, quo sine consilio contrahendi non potest. Sic D. Thom. D. Bonauent. Tur- crem. cap. 5. de officiis deleg. Albertus Trotius de vero, & perfetto clericis, cap. 17. num. 2.

At demum iure novo Concilij Trident. sef. 23. 2. cap. 12. de reformat. alia præscribit etas; ibi enim statuit, ut nullus ad Subdiaconatum ad- mittatur ante vigesimum secundum annum, ad Diaconatum ante vigesimum tertium, ad sacerdotium ante vigesimum quintum annum.

C. C. Grauis

rectem. ibid. Sylect. Ordo, 4. num. 1. Menoch. supra num. 24.

At dicendum est, quod non est de necessita- te consecrationis Episcopalis: & sic si puer in cu- mis consecrat Episcopus, tenebit factum. Quod probatur ea ratione, qua de Ordinibus facit id probatum est, cum hic non imprimitur nouus character, sed fiat extensio characteris sacerdo- talis. Sic Sotus, Hugo, Archid. Barthol. à Ledelin. Gutier. ibid. Palacios suprad. Palud. ubi supra mon. 8.

Secundum dico: de ratione Episcoporum quoad iurisdictionem est usus rationis. Ratio, quia ad acquirendum beneficium requiritur acceptatio, cap. 2. tibi absenti, de proband. in 6. Sic Palud. Palacio. Barthol. à Ledelin. Sotus, ibi.

An vero hic ordinatus Ordine facto teneatur ferente calicem, cum ordinatus fuerit ante usum rationis, dixi late lib. 7. de marim. dist. 30. per ta- ram; vbi etiam quid dicendum sit, cum ordinatus fuit ante pubertatem, habebat tamen usum rationis.

D V B I V M XXXIII.

Qualis etas requiratur ex necessitate prece- pti tam ad Ordines sacros, quam ad mi- nores.

Nota, quod iure antiquo longiora tempora natatis ad factos Ordines exigitur. nam cap. cum singulis, distin. 77. decrevit etas mi- noribus ordinibus, de qua postea dicam; & cap. subdiaconus, eadem distin. exiguit vigesimus annus complectus ad Subdiaconatum, & in decreto Concilij Carthaginensis cap. placuit, Diaconatus exiguit vigesimum quintum annum. Ad Prelati byterium vero requirebantur triginta anni, vt tota distin. 78. decrevit, & docent Sotus 4. distin. 25. quest. 2. artic. 2. Scotus ibi, questione. 2. Sotus ibi quest. 1. artic. 2. Palud. ibi quest. 1. num. 6. 7. 8. Ricard. ibi articulo 4. quest. 2. Scotus ibi, questione. 2. Palacio ibi, quest. 1. fol. 516. D. Bonauent. ibi articulo 2. quest. 1. Ricard. 6. 5. Angel. floribus 1. part. 1. ver. de recta. & ver. de venit. Barthol. à Ledelin. mater. de ordine, dub. 1. 4. fol. 1174. Nauar. summa, cap. 27. Hispana num. 202. Lat. vero cap. 25. num. 116. Salzedo. super prædict. Bernard. Diaz cap. 26. 5. ante legitimam. Syluest. verb. Art. 1. questione. 1. Angel. ibi num. 4. Tabiena num. 1. Palud. 4. dis- tin. 25. quest. 2. num. 15. D. Anton. 3. part. tit. 14. cap. 16. §. 1. Syluest. Ordo 4. questione. 1. Tabiena Ordo, 4. num. 1. Hugo, Archid. & Turecrem. cap. Subdiaconus, distin. 77. Menochius de ar- bitoribus, conuersio 5. cap. 47. num. 10. Nauar. summa Hispana cap. 27. numero 202. & addit quod gaudebit hic tantum priuilegiis canonis, & fori.

Maius autem dubium est, an sit de necessitate consecrationis in Episcopum usum rationis. Qui- dam enim id affirmat, quia est matrimonium spirituale cum Ecclesia, quo sine consilio contrahendi non potest. Sic D. Thom. D. Bonauent. Tur- crem. cap. 5. de officiis deleg. Albertus Trotius de vero, & perfetto clericis, cap. 17. num. 2.

³ Grauis tamen difficultas est, an requiratur, vt hi anni singulis factis Ordinibus præscripti in Trident. d. cap. 12. debeat esse completi, vel sat fit, vt sint concepi. Videatur enim debere esse completi, ex l. qui ante, ff. de verbis obligatis. Vbi textus dicit: Qui ante Kalendas Iulianas, simili est ei, qui Kalendas Iulianas; ergo cum Tridentinum vtratur præpositione ante, cum prohibitione præcedenti, videtur requirere annum completum. Et clare videtur tenere Menoch. de arbitr. lib. 2. centuria 5. cap. 427. num. 25. & sic pro hac citatur a Gutiér. & tener Azebedo lib. 8. recipit. ite. 20. 1.3. num. 17.

⁴ Sed dicendum est, sit esse dictos annos esse incepitos, & sic quod sufficiat ordinando in Subdiaconum vigesimus primus annus, & unica dies, & ad Diaconatum vigesimus tertius annus, & dies vna, & ad sacerdotium vigesimus quartus annus, & unica dies. Quod probat Nauar. vbi infra; qui adicet regulariter tempus positum in acculturatio, vt hic ponitur, exigat annum perfectum, secundum communem; at fallit quando concurrevit alia coniectura intelligendi de cœptō. Hic autem concurrevit triplex conjectura: prima fauoris, secunda & fortior, quia ius antiquum, d. Clement. generalem, tantum requirebat annum cœptum, ut probauit: at ius nouum in quantum est possibile conciliandum est antiquo, nec ab antiquo recedendum est sine textu expreso cap. 4. num. 11. Panorm. cap. attestaciones, de dispens. imput. vbi dicunt, quod licet requiratur septennium completum ad sponsalia, si tamen sunt in ultima die septennii, fat est si ille cœptus. Pater hoc etiam, quia illa re vera iam dicitur attigisse 25. annum.

Nota tamen, quod si effet in principio sequentis diei; v. g. hodie impletur annus 24. annorum, post dimidiam noctem potest ordinari sacerdos. Ratio, quia (vt docet Nauar. eodem consil. 6.) in favorabilibus dies cœpus habet pro completo, l. quae aetate, ff. de testam. Faciunt pro hac sententia Mandofius de aetate minori, cap. 14. num. 11. Panorm. cap. attestaciones, de dispens. imput. vbi dicunt, quod licet requiratur septennium completum ad sponsalia, si tamen sunt in ultima die septennii, fat est si ille cœptus. Pater hoc etiam, quia illa re vera iam dicitur attigisse 25. annum.

Secundū nota, quod glossa regula 17. Cancellaria, dicit aetas annos computandos eff. à die conceptionis, si id vtile sit ei, de cuius aetate agitur. Sed Couart. 4. decret. 2. part. cap. 8. §. 2. n. 3. dicit nihil in hac re falsius diei posse; quia generali vīl receptionis est non à die conceptionis, sed à die nativitatis computari. Idem Mandofius de aetate minori, cap. 1. num. 25. Idemque probat ibi, quando filius sexto matris vtero editus est: ex tunc enim dicit annos esse computandos.

Qualiter vero proberet aetas, consule Mandofius regula 18. Cancellaria, à questione 4. per plures.

An vero dignitas habens curam iurisdictio-
nalem spiritualem in foro exteriori, scilicet visitandi, excommunicandi, interdicendi, requirat 25. annum cœptum, sicut beneficium curatum. Respondetur affirmatiū, qui confutetur habere curam animarum, cap. duxim, el. 2. vers. tan-
dem, de elec. vbi hoc notauit Panorm. num. 7. &
8. & cap. de multa, de prabend. num. 24. & Zen-
zel. & Guillermus, quos referit Nauar. infra. Un-
de est duplex cura animarum, altera fori con-
scientia, altera contentio. Nec obstat cap. 1. de
aetate, & qualis in 6. & Tridentinum siff. 24. cap.
12. de reformat. quæ minorem aetatem ad digni-
tates pertinet, quia intelliguntur de dignitatibus non
curatis. Hec Nauar. lib. 1. consil. tit. 14. de aetate, &
qualis. ordin. consil. 4.

Maius autem dubium est de aetate requisita
de cœptō ad primam tonsuram, & quatuor minores Ordines; varia enim sunt sententiae. Quidam enim dicunt non esse de necessitate
præcepti ad hos Ordines sumendos vīl ratio-
nes, sed tantum de decencia, & honestate: in-
decens enim est, vt detur gradus non potenti
actum

Sed nunquid in ultimo die, in quo adimplentur 24. anni, potest quis ad sacerdotium promoueri: videtur enim posse, quia quod parum di-
staret a re, parum, vel nihil distare videtur, & parum pro nihil est habendum: hic autem parum deficit, siquidem initio diei sequentis poterat ordi-
nari, cum tunc ingrediatur vigesimum quintum
annum.

Sed dicendum est nullo modo posse: & si or-
dinatur incurrit omnes penas contra ordinatos

actum eius exercere. Sic D. Thom. 4. distin. 25.
quest. 2. artic. 1. questione. 2. Sotus ibi, quest. 1.
artic. 2. conclus. 2. Ricard. ibi artic. 4. quest. 2. D. Bo-
naud. ibi artic. 2. quest. 2. Scotus ibi quest. 2. Palud.
ibi quest. 3. num. 6. Turecten. cap. Subdiaconus,
distin. 77. Menoch. lib. 2. de arbitriis; centuria 5.
cap. 427. num. 14.

¹² Alij verb dicunt tonsuram, & tres minores Ordines priores posse conferri septennio, & non ante. Acolytatum verò 12. anno. Probatur ex cap. nullus, de tempor. ordinat. in 6. vbi habetur, quod infanti non potest conferri tonsura, nisi intret Religionem. vbi glossa infans, inquit, scilicet, minori septennio: infans enim durat usque ad septennium, l. si infans, C. de iure delibera-
bant. Quod intelligunt de septennio impletio, vt probat ex multis Mandofios de aetate minori,
cap. 3. num. 3. Item probatur ex cap. in singulari,
distin. 77. quod est Zozimus Papa, vbi habetur,
quod ordinandus à septimo anno usque ad 12.
recipiat tres ordines minores, post 12. verò Aco-
lytatum. Sic Imola Clement. fin. de aetate, & qua-
lit. num. 18. Syluest. verb. Aetas, quest. 1. Arnil.
ibi num. 1. Angel. num. 4. Tabien. num. 1. Nauar.
cap. 27. in fumma Hispan. num. 202. Phi-
liarcus de offic. sacerd. 2. part. lib. 1. cap. 13. fine. Et
explicare Syluest. Arnil. Tabien. Angel. & Nauar.
quod septem anni debent esse completi. Et
Nauar. dicit, quod duodecimus annus debet esse
completus: & colligit ex reliquo citatis; di-
cunt enim Acolytatum effe dandum post duode-
cimum annum, & lex 27. tit. 6. part. 1. dicit tonsuram,
& tres minores ordines dari debent post
septennium usque ad duodecimum annum, Aco-
lytatum verò post duodecimum annum. Et ibi
Gregor. Lopez vestis. siste, dicit septennium de-
bere esse completum. Idem Rebut. praxi benefi-
ciit. de clericis mā ad sacros Ordines promovit, glo-
sa 2. num. 1. vbi dicit, quod ad tonsuram requiri-
tur 7. annus, & ad Acolytatum verò 12. vel 13. &
tit. de clericis a quib. & quando cœrunt, in 6. di-
cit hoc septennium debere esse completum, teste
Preposito cap. de his, distin. 28. & Henriquez
lib. 1. de ordine, cap. 19. num. 1. Tonura, & tres
minores ordines septennio de Acolytatu verò non
expletum.